
  Protokół Nr 8/2024
Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej 

odbytego 18 grudnia 2024 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności 
oraz zaproszeni goście w osobach:
- Jan Leszek Wiącek Burmistrz Wołczyna
- Bogusław Adaszyński Zastępca Burmistrza
- Elżbieta Bar Sekretarz Gminy
- Katarzyna Krawiec Skarbnik Gminy
- Tomasz Białaszczyk z-ca naczelnika RI
- Sołtysi według listy obecności                                                                     (załącznik do protokołu)

Porządek posiedzenia członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniami o Komisji.

Ad. 2 
We wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

Radny  Waldemar  Łuczek  pytał,  czy  istnieje  w  Urzędzie  ewidencja  psów,  szczególnie  tych 
niebezpiecznych?
Następnie zwrócił uwagę na bardzo natężony ruch samochodów ciężarowych na trasie Wołczyn-
Murów-Opole. Nie ma reakcji właściwych służb, a infrastruktura drogowa jest niszczona. 

Ad. 3 
Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

a) w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2024 r. (załącznik do protokołu)

Przewodniczący Komisji odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.
Dyskusji nie było.
Przedmiotowy projekt  uchwały  zaopiniowany została  pozytywnie  jednogłośnie  w obecności  13 
członków Komisji.

b)  w  sprawie  uchylenia  uchwały  w  sprawie  przyznania  dotacji  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków  lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (załącznik do protokołu)

Przewodniczący Komisji odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

W dyskusji głos zabrali:
Radny Łuczek pytał, dlaczego wspólnota rezygnuje?

Radny Gołębiowski stwierdził, że warto byłoby żeby w uzasadnieniu do uchwały napisać dlaczego 
rezygnuje.
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Radny Bar zwrócił uwagę, że od kilku lat poziom tej dotacji nie ulega zmianie jest to kwota 20 tys.  
zł, zaproponował aby rozważyć zwiększenie kwoty dotacji w przyszłym roku, chociaż o poziom 
inflacji.

Burmistrz – stwierdził, że oczywiście, że można się zastanowić nad większymi środkami, ale trzeba 
pamiętać że nie wszystkie wspólnoty są mobilne. Przez wiele lat mamy doświadczenie i widzimy, 
że do tej  pory wyremontowano wiele kamienic.  Być może nie wszystkie remonty są widoczne 
ponieważ  wspólnoty  z  tej  dotacji  wykonują  remonty  dachów,  ciągów  kominowych,  klatek 
schodowych. Jeżeli chodzi o wysokość dotacji, musimy pamiętać, że jest to własność prywatna. 
Dotacja ta jest przywilejem, że dotujemy remonty prywatnych budynków, ale muszą być wpisane 
do rejestru zabytków.

Zastępca Burmistrza podkreślił, że w tym roku udało się dofinansować remonty kilku zabytków
w ramach pozyskania dofinansowania z Polskiego Ładu, z dofinansowania  skorzystały 2 parafie
w Skałągach i w Wołczynie 3 wspólnoty mieszkaniowe na ul. namysłowskiej, ul. Kluczborskiej
i w Krzywiczynach. Dotacje w Wołczynie to kwoty pod 100 tys., które udało się nam pozyskać
z zewnątrz z programu Polski Ład.

Radny Tomasz Pilok pytał, jakie są kryteria dofinansowania w zakresie docieplenia i wykonania 
elewacji? Być może należałoby zróżnicować kwotę dofinansowania w zależności od powierzchni.

Radny Kamil Gołębiowski pytał, jaka jest zaplanowana w budżecie kwota dotacji?

Skarbnik Gminy poinformowała, że mamy uchwałę Rady która określa zasady udzielania dotacji na  
prace konserwatorskie i restauratorskie,
- do tej pory nie zdarzyło się żeby jakiś wniosek o dotacje nie został odrzucony, wszystkie wnioski  
składane do września są ujęte w planie budżetu, jeżeli wpływa jakiś wniosek w trakcie roku staramy 
się znaleźć środki i udzielić dotacji. Mamy zasadę, że wnioski mieszkańców o dotacje z różnych 
zakresów zadań były zrealizowane.

Zastępca Burmistrza stwierdził, że dotacja skierowana jest na renowację zabytków, nie możemy 
udzielić  dotacji  każdemu  kto  się  zwróci  o  datację  na  remont  domu,  obiekty  które  my 
dofinansowujemy w większości znajdują się w strefie A, a to jest strefa ochrony konserwatorskiej, 
każda  wspólnota  planując  remont  musi  uzgodnić  zakres  prac  przy  zabytku  z  konserwatorem 
zabytków.

Radny Łuczek pytał,  czy  jest  porozumienie  ze  Starostwem Powiatowym,  że  jeżeli  jest  remont 
kamienicy z dofinansowaniem to są zwolnieni z opłaty za zajęcia pasa drogowego?

Burmistrz stwierdził, że opłaty za zajęcie pasa drogowego są dochodem budżetowym, nasza gmina 
pobiera najniższe opłaty.

Z-ca Burmistrza  podkreślił, że każdy samorząd ma obowiązek ustalenie stawek i pobierania opłat  
za  zajęcie  pasa  drogowego,  odstąpienie  od  tych  opłat  może  być  odczytane  jako  uszczuplanie 
dochodów samorządu.

Radny  Gołębiowski  stwierdził,  ze  może  należałoby  się  zastanowić,  czy  nie  zmienić  poprzez 
określenie ilości remontowanych kamienic w danym roku
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Skarbnik  Gminy  podkreśliła,  żeby  budować  budżet  musimy  wiedzieć  jaką  kwotę  na  to 
przeznaczyć., co roku w budżecie gminy przeznaczamy ok. 100 tys. zł., coraz częściej zdarza się, że 
wspólnoty wycofują się.

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  w  sprawie  przyznania  dotacji  na  prace 
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków zaopiniowany został pozytywnie 
jednogłośnie w obecności 13 członków Komisji.

c)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  udostępnionych 
przewoźnikom i operatorom oraz zasad warunków korzystania z tych przystanków (załącznik do 
protokołu)

Przewodniczący Komisji odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Burmistrz - podkreślił, że temat ten od jakiegoś czasu był podejmowany, Generalna Dyrekcja Dróg 
w Opolu nie wyrażała zgody na usytuowanie przystanku przy drodze krajowej, 
- powstała inicjatywa, między innymi też w tej sprawie rozmawiałem z radną powiatu p. Wioletą 
Jasińską, aby umożliwić mieszkańcom komunikację publiczną pod warunkiem, że autobus będzie 
wjeżdżał do Gierałcic Małych.

Zastępca Burmistrza podkreślił,  że są uzgodnienia z PKS Kluczbork, że będą 2 kursy autobusu 
mniejszego,  który  będzie  wjeżdżał  do  Gierałcic  Małych i  będzie  jechał  w kierunku Wołczyna, 
natomiast pasażerowie jadący z Wołczyna będą wysiadać na istniejącym przystanku przy drodze 
krajowej.

Dyskusji nie było.

Przedmiotowy  projekt  uchwały  zaopiniowany  został  pozytywnie  jednogłośnie  w  obecności  13 
członków Komisji.

d)  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  planu  ogólnego  Gminy  Wołczyn  (załącznik  do 
protokołu)

Przewodniczący Komisji odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

W dyskusji głos zabrali:
Radny  Gołębiowski  pytał,  od  kiedy  będzie  możliwość  składania  wniosków  oraz  prosił,  aby 
udostępnić informację mieszkańcom o możliwości składania wniosków.

Zastępca Burmistrza stwierdził, że jesteśmy na etapie wyłonienia w postępowaniu przetargowym 
wykonawcy,  który będzie  opracowywał  plan ogólny.  Podjęcie  tej  uchwały jest  jednym z wielu 
działań w opracowaniu planu. Następne działania będą podejmowane w uzgodnieniu z firmą która 
będzie opracowywać plan ogólny. Informacje o możliwości składania wniosków do planu ogólnego 
będą ogłoszone dla mieszkańców, procedura rozpocznie w 2025 roku.
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Burmistrz zwrócił się do radnych i sołtysów z prośbą, aby rozmawiać z mieszkańcami, aby ich 
zainteresować  tematem,  w  planie  ogólnym  mogą  pojawiać  się  wnioski  dotyczące  budowy 
wiatraków.

W/w projekt  uchwały  zaopiniowany został  pozytywnie  jednogłośnie  w obecności  13  członków 
Komisji.

e)  w  sprawie  pokrycia  części  kosztów  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 
2025 (załącznik do protokołu)

Przewodniczący Komisji odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

W dyskusji głos zabrali:
Radny Waldemar Łuczek stwierdził, że na ostatnim posiedzeniu Rady był pomysł, aby zaprosić  
Prezesa PGKiM, niestety nie ma a chciał zadać kilka pytań
- pytał, czy ta dotacja sprawi, że będzie poprawa jakości w wywożeniu śmieci, m.in. czy będą myte 
kubły, w innych gminach to jest robione, jest za tym aby dotować ale oczekuje poprawy jakości
-  mieszkańcy  zwracają  uwagę,  że  budynek  PGKiM  ładnie  wygląda,  ale  stan  nawierzchni  na 
podwórku jest straszny.

Przewodniczący Komisji  odniósł  się  do zaproszenia Prezesa PGKiM, stwierdził,  że w ostatnim 
punkcie obrad będzie opracowanie planu pracy Komisji i chciałby aby w planie pracy Komisji na 
2025 r. znalazł się punk informacja z działalności PGKiM.

Skarbnik  Gminy  stwierdziła,  że  nie  dajemy  żadnej  dotacji,  ani  pomocy  dla  Spółki  PGKiM. 
Założenia kosztów oszacowane do postępowania zakupowego uległy zmianie. Środki pochodzące
z  opłaty  za  gospodarkę  odpadami  są  nie  wystarczające  na  pokrycie  funkcjonowania  systemu, 
zmieniły  się  ceny  na  składowisku,  ustalono,  że  w  2025  r.  nie  będzie  podwyżki  stawki  dla 
mieszkańców.

Zastępca  Burmistrza  koszty  funkcjonowania  systemu  odbioru  odpadów zostały  oszacowane  na 
bazie kosztów funkcjonowania składowisk w miesiącu wrześniu. Umowa z PGKiM zawarta jest na 
15  miesięcy.  Trudno  jest  przewidzieć  tak  do  końca  jakie  będą  koszty  odbioru  i  składowania 
odpadów w  przyszłym roku  i  dlatego  jest  ten  projekt  uchwały.  Odnośnie  mycia  pojemników, 
musimy wiedzieć, że pojemniki są własnością właścicieli posesji i utrzymania stanu higienicznego 
tych  pojemników  leży  po  stronie  właściciela.  Gmina  organizuje  przetarg  na  odbiór
i zagospodarowanie odpadów, firma która odbiera odpady ma obowiązki określone w umowie.

Radny Bar poinformował, że przyczyną zwiększenia kwoty za odbiór odpadów jest większa ilość 
śmieci  jakie  mieszkańcy  produkują  dla  porównania  w  zeszłym  roku  odebraliśmy  odpadów 
wielkogabarytowych 200 ton, a w tym roku 260 ton. Odbiór na składowisku 1 tony kosztuje 1 400 
zł. Zwiększyły się odpadów BIO, bardzo dużo mieszkańcy ostawiają odpadów zielonych.

Radna Iwona Mendel pytała, czy jest prowadzona aktualizacji zgłoszeń wywozu odpadów, bo wie 
że są sytuacje takie, że w domu jest 5 osób a za śmieci płaci trzy. 

Radny Szczepan Mały  stwierdził,  że  Komisja  Rewizyjna  powinna  zająć  się  tematem odpadów 
śmieci.
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Projekt  uchwały  w  sprawie  pokrycia  części  kosztów  gospodarowania  odpadami  komunalnymi 
z  dochodów  własnych  niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi  w  roku  2025  zaopiniowany  został  pozytywnie  jednogłośnie  w  obecności  13 
członków Komisji.

f)  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wołczyn na 2025 rok (załącznik do 
protokołu)

Przewodniczący Komisji odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Pełnomocnik Burmistrza ds PiRPAiN – podkreśliła, że program uchwalany jest co roku, 
-  zakończyły  się  konsultacje  społeczne  prowadzone  w  dniach  6-13  grudnia  2024  r.,  podczas 
konsultacji nie wpłynął żaden wniosek ani od stowarzyszeń, ani od mieszkańców.

Dyskusji nie było.

W/w projekt  uchwały  zaopiniowany został  pozytywnie  jednogłośnie  w obecności  13  członków 
Komisji.

Ad. 4

Z-ca naczelnika Wydziału RI stwierdził,  że zgodnie z  przepisem jest  prowadzony wykaz psów 
agresywnych,  właściciel  ma  obowiązek  przyjść  do  Urzędu  z  dokumentami  stwierdzającymi 
agresywność tego i go zarejestrować. Burmistrz wydaje decyzję o warunkach przetrzymywania psa 
agresywnego.

Burmistrz – jeżeli będziemy mieli sygnały o tym, że takie psy są, oczywiście zleci Straży Miejskiej,  
aby dotarła do tych osób i sprawdziła to.

Radna Mendel stwierdziła, że w Rożnowie mamy problem z pasami co prawda nie są to psy rasy 
agresywnej,  ale  od dwóch lat  dwa psy stwarzają  zagrożenie.  Zostały odłowione i  umieszczone
w Azylu i znów się pojawiły.

Przewodniczący Komisji odnosząc się do ciężkiego taboru jeżdżącego trasą Wołczyn-Murów-Opole 
stwierdził, że będzie chciał aby temat dróg znalazł się planie pracy Komisji na 2025 r.

Radny Łuczek podkreślił, że pisał pismo do Starostwa, że jeżdżą przeciążone samochody. Otrzymał 
odpowiedź od Starostwa, że ich działania skupiają się na w pierwszej kolejności na bezpieczeństwie 
na drogach, naprawie uszkodzonej nawierzchni i poprawie komfortu jazdy. Dalej nic się nie dzieje, 
nie poprawiają bezpieczeństwa, samochody przeciążone niszczą nawierzchnię.

Burmistrz – wystąpimy z pismem do Starostwa o zainteresowanie się tym tematem, że drogami 
powiatowymi jest nasilony ruch samochodów ciężarowych i żeby zweryfikowali zasadność zgodnie 
z przepisami prawa. Jednocześnie wystąpimy do Inspekcji Ruchu Drogowego.
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Zastępca Burmistrza stwierdził, że my nie możemy zakazać ruchu pojazdów ciężarowych, jedynym 
ograniczeniem jakim jest to jest tonaż. Most w Wąsicach ma nośność 25 ton i taki znak przed 
mostem stoi, więc pojazdy mogą jeździć tylko nie może być załadunek cięży niż 25 ton. Dlatego 
tutaj jedynie zadziałać może policja i inspekcja transportu drogowego.

Burmistrz ale jest to droga powiatowa i to oni powinni wystąpić o kontrole ruchu.

Radna Anna Słaboń poinformowała, ze mieszkańcy mogą w tej sprawie interweniować na mapie 
zagrożeń i to przynosi skutek.

Radny  Szczepan  Mały  –  zbierając  głos  podkreślił,  że  w  listopadzie  do  Burmistrza  Wołczyna 
wpłynęła petycja od mieszkańców Krzywiczyny w sprawie zmiany obwodu szkolnego dla uczniów 
z  sołectwa Krzywiczyny lub pomoc w pokryciu  kosztów dojazdu z  Krzywiczyn do Wołczyna, 
w związku z tym pytał czy zostało już przygotowane jakieś stanowisko.

Burmistrz stwierdził, że w tej chwili prowadzimy analizę, ponieważ nie dotyczy to tylko finansów. 
Nie możemy traktować mieszkańców wybiórczo, musimy brać pod uwagę całą gminę, w innych 
miejscowościach też są rodzice, którzy kierują dzieci do innych szkół. Należy brać pod uwagę to, że 
każda zmiana obwodu może sprawić, że będzie problem funkcjonowania szkoły w takiej strukturze 
organizacyjnej szkół. 

Zastępca Burmistrza  zwrócił  uwagę,  że  zmiana obwodu szkoły dla  miejscowości  Krzywiczyny 
oznacza z jednej strony poprawę sytuacji tej grupy, która napisała petycję i to dotyczy około 20 
uczniów, którzy z Krzywiczyn uczęszczają do Wołczyna, a zmiana obwodu sprawi, że postawimy
w taką samą sytuację rodziców, którzy posyłają dzieci do Komorzna.

Przewodniczący Komisji zaapelował do radnych i sołtysów w sprawie zgłaszania tematów, którymi 
powinna zająć się Komisja Budżetu w 2025 r. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

                                                                                                  Przewodniczący Komisji

                                                                                                         Jan Bartosiński

Protokołowała

Julita Matelska
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